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GŁOS TYSIĄCLECIA 

W dniu 24.04.2026 roku odbyło się Walne Zgromadzenie 
Członków naszej Spółdzielni. Zebranie zostało otwarte przez 
Przewodniczącego Rady Nadzorczej Pana Mateusza Wyśnik, 
który przeprowadził wybory do prezydium zebrania. W dal-
szej kolejności wybrano komisję mandatową, skrutacyjną 
oraz wniosków.  
Następnie głos zabrał Prezes Zarządu Pan Michał Marcinkow-
ski. Na wstępie przywitał wszystkich zgromadzonych a ze 
względu na przewidziane w porządku obrad wybory do Rady 
Nadzorczej życzył wszystkim kandydatom powodzenia.  
W dalszej kolejności powiedział m.in.: 
 
• Działania Zarządu nastawione są przede wszystkim na 

optymalizację kosztów funkcjonowania Spółdzielni i za-
pewnienie komfortu mieszkańcom naszego osiedla. 

• Inwestujemy w odnawialne źródła energii czyli montaż 

instalacji fotowoltaicznych na naszych budynkach.  

W chwili obecnej już 29 budynków jest wyposażonych  

w fotowoltaikę a kolejne 4 budynki będą zrealizowane  

w tym roku (Ułańska 7 i 11 oraz Piastów 16 i 22). Łączne 

dofinansowanie  uzyskane przez Spółdzielnię to 600 tys. zł 

Inwestycje te pozwoliły na wyprodukowanie 250 000 

kWh. Dzięki temu osiągamy już realne korzyści finansowe 

i pewną częściową niezależność od podwyżek cen dosta-

wy  i dystrybucji energii elektrycznej – w tym właśnie za-

kresie mamy wpływ na koszty energii, które wszyscy po-

nosimy. Podkreślić należy, że energia pozyskiwana z pane-

li fotowoltaicznych jest energią czystą i dzięki temu nasza 

Spółdzielnia przyczynia się też do ochrony przyrody, która 

dla nas i dla naszych Mieszkańców jest bardzo ważna – co 

widać gołym okiem kiedy patrzy się na nasze osiedle peł-

ne zieleni. 

• Dzięki aktywnej analizie sytuacji rynkowej oraz prowadzo-

nym negocjacjom z dostawcą energii, Spółdzielni już teraz 

udało się zapewnić niższe ceny energii elektrycznej na 

2027 rok. Dodatkowo montujemy w budynkach mieszkal-

nych energooszczędne systemy oświetlenia, co też po-

zwala na efektywne oszczędzanie energii. 

• Spółdzielnia, mając na względzie coraz więcej zgłoszeń od 
osób z niepełnosprawnością ruchową i problemem poko-
nania przez nich schodów z półpięter, na których zatrzy-
mują się windy, prowadzi działania mające na celu prze-
budowę szybów windowych, aby windy zatrzymywały się 
ma każdym piętrze. Niestety, taka inwestycja w ramach 
jednego budynku wiąże się z kosztem około 1,5 miliona 
złotych i kosztem około 55 mln w skali wszystkich budyn-
ków w starych zasobach, które wymagałyby takiej przebu-
dowy. Dostępne na rynku programy dofinansowań  
i dotacji pozwalają na uzyskanie dofinansowanie jedynie 
na poziomie około 15% wartości inwestycji. Kwota ta po-
zostaje poza bieżącymi możliwościami finansowymi Spół-
dzielni, a nie wyobrażamy sobie obciążania budżetów 
mieszkańców takim zobowiązaniem. W tym miejscu do-
dał, że faktycznie w jednym z budynków na naszym osie-
dlu taka przebudowa została już zrealizowana,  

  jednak jak się okazało zadanie to było dofinansowane 

kredytem spłacanym przez lokatorów (około 60 zł mie-

sięcznie dodatkowo do czynszu przez 25 lat). Idąc tym 

śladem Spółdzielnia przeprowadziła na budynku Tysiącle-

cia 19 i Chrobrego 38, ankiety w których zapytaliśmy loka-

torów, czy chcieliby, aby Spółdzielnia przeprowadziła tę 

przebudowę, jeśli miałby na nią zostać utworzony fundusz 

celowy, który byłby spłacany przez Mieszkańców. Spół-

dzielnia oszacowała koszt na około 50 zł dodatkowo do 

czynszu przez 10 lat. Jednak niestety  

w obu ankietowanych budynkach wyniki przedstawiły się 

podobnie: ok. 25% lokatorów było za, około 25% przeciw,  

a połowa nie wzięła udziału w ankiecie. Dlatego też, Spół-

dzielnia przeprowadziła akcję zbierania podpisów Miesz-

kańców pod petycją do Ministerstwa Rozwoju i Innowacji 

o systemowe rozwiązanie problemu i wsparcie realizacji 

przebudowy. Udało się zebrać ok. 3600 podpisów.  

W kwietniu przekazaliśmy petycję wraz z poparciem 

Mieszkańców do Ministerstwa i aktualnie oczekujemy na 

odpowiedź. Warto zaznaczyć, że udało się nagłośnić spra-

wę w lokalnych i ogólnopolskich mediach. O problemie  

z windami i fakcie zbierania podpisów pod petycją pojawi-

ło się wiele artykułów, a także materiał w głównym wyda-

niu Wydarzeń telewizji Polsat, co mamy nadzieję przyczy-

ni się do tego, że Ministerstwo nie zbagatelizuje naszej 

petycji. Pozostaje nam więc walka o wyższe dofinansowa-

nia z Państwa, stąd nasza petycja do Ministerstwa. 

• W ramach minimalizacji kosztów inwestujemy również  
w remonty dźwigów windowych w naszych budynkach. Ze 
względu na to, że na Osiedlu dominują wysokie budynki 
zamieszkiwane przez dużą ilość osób inwestujemy szcze-
gólnie w nowoczesne wciągarki w dźwigach, które mają 
na celu ograniczenie zużycia prądu w czasie korzystania  
z wind. 

• Dbamy o bezpieczeństwo na osiedlu. Dzięki wnioskom 
Spółdzielni, w ostatnich latach udało się zamontować na 
naszym Osiedlu 8 nowych kamer inteligentnego monito-
ringu miejskiego, podłączonych do systemu nadzorowa-
nego przez Straż Miejską. W 2025 roku były to 4 kamery  
w newralgicznych miejscach naszego osiedla,  
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GŁOS TYSIĄCLECIA 

  w rejonie placu zabaw i przejścia podziemnego przy wej-
ściu głównym do Parku, w rejonie budynku Piastów 26  
i szkoły podstawowej nr 66, pomiędzy Kukurydzą Zawiszy 
Czarnego i przychodnią Epione, przy pawilonie Tysiąclecia 
82. 

• Nie zapominamy o Budżecie Obywatelskim. Dzięki zaan-
gażowaniu Spółdzielni, jej pracowników oraz mieszkań-
ców udało się zrealizować na naszym osiedlu duże inwe-
stycje, są to między innymi: tężnia solankowa, wodny plac 
zabaw, wybieg dla psów, zagospodarowanie stawu przy 
ul. Chrobrego, przebudowa placu zabaw na górnym osie-
dlu, aktywne, doświetlone przejścia dla pieszych czy też 
budowa zjazdu przy schodach do tężni oraz  budowa  
i remonty chodników. W 2026 i 2027 roku będzie realizo-
wany zeszłoroczny projekt Spółdzielni – przebudowy du-
żego placu zabaw w rejonie ul. Piastów. Po tej realizacji 
uda się przekazać ten plac zabaw w utrzymanie KZGM, co 
obniży bieżące koszty ponoszone przez Spółdzielnię. Po-
nadto, w tym roku Spółdzielnia przygotowała 2 projekty 
do BO: remont boiska Orlik na Ułańskiej i przebudowę 
siłowni zewnętrznej na Ułańskiej z adaptacją na strefę 
ćwiczeń dla dzieci. Już teraz zachęcam Państwa 
do aktywnego głosowania w Budżecie Obywatelskim we 
wrześniu. 

• Bardzo nas cieszy dobra współpraca z Miastem Katowice 
co daje możliwości realizacji remontów terenów miejskich 
na naszym osiedlu poza Budżetem Obywatelskim. Bardzo 
ważnym dla naszych Mieszkańców projektem jest remont 
chodnika wzdłuż ulicy Chorzowskiej, która została już zre-
alizowana od granicy z Chorzowem do ulicy Chrobrego,  
a w tym roku będzie kontynuowana na kolejnym odcinku 
– wzdłuż ulicy Zawiszy Czarnego. Dodatkowo, po wielu 
latach uzgodnień udało się dojść do porozumienia z Mia-
stem budowę kontynuacji tego chodnika na wysokości 
ulicy Piastów, gdzie chodnik nie istniał, a występował 
mocny przedept. Miasto zabezpieczyło już środki na bu-
dowę chodnika na tym odcinku i będzie ją realizować 
w bieżącym roku.  

• Kolejnym terenem miejskim, o który nasi Mieszkańcy wie-
lokrotnie wnioskowali, jest zniszczony skatepark przy sta-
wie Maroko. W tym roku Miasto zamontuje tam nowe 
urządzenia, dostosowane dla młodszych dzieci. Jeśli mają 
Państwo wnioski o jeszcze jakieś tereny miejskie, to prosi-
my o ich zgłaszanie, a my przekażemy je Radnej z naszego 
osiedla i będziemy wspólnie wnioskować o ich realizację. 
 

Na zakończenie podziękował wszystkim za liczne przybycie 
oraz jeszcze raz życzył powodzenia kandydatom w wyborach 
do Rady Nadzorczej. W dalszej kolejności obrady toczyły się 
zgodnie z przyjętym porządkiem obrad. 
 
Walne Zgromadzenie podjęło uchwały: 
• w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Zarządu Spółdziel-

ni Mieszkaniowej „PIAST” w Katowicach  z rok 2025, 
• w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Spół-

dzielni za rok 2025 wraz z podziałem nadwyżki bilansowej, 
• w sprawie udzielenia absolutorium członkom Zarządu, 
• w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności Rady 

Nadzorczej za rok 2025, 
• w sprawie braku zgody na sprzedaż lokali mieszkalnych 

używanych na podstawie umowy najmu na rzecz najem-
ców lokali w obrębie nieruchomości nr 1, 3, 4, 5 i 8, 

• w sprawie z wyrażenia zgody na nieodpłatne przeniesie-
nie prawa użytkowania wieczystego gruntu (fragment 
ogólnodostępnej drogi oraz zieleńca, położony pomiędzy 
dawnym budynkiem telekomunikacji a kioskami wolno-
stojącymi  w rejonie budynku przy ul. Z. Czarnego 10  
w Katowicach) na  rzecz właściciela gruntu, tj. Urzędu 
Miasta Katowice, 

• w sprawie zmiany Statutu oraz Regulaminu Walnego zgro-
madzenia w związku ze zmianą ustawy o Spółdzielniach 
mieszkaniowych (zmiana zapisów dotyczących pełnomoc-
ników uczestniczących w Walnym Zgromadzeniu). 

 
W wyniku przeprowadzonych wyborów tajnych, Walne 
Zgromadzenie wybrało, na okres kadencji 2026 – 2029 Radę 
Nadzorczą w składzie: 
• Pan Mateusz Wyśnik - Przewodniczący Rady Nadzorczej, 
• Pani Halina Krawczyk - Sekretarz Rady Nadzorczej, 
• Pan Krzysztof Kurdubski - Członek Rady Nadzorczej,  
• Pan Zbigniew Czarkowski - Członek Rady Nadzorczej, 
• Pan Włodzimierz Gorki - Członek Rady Nadzorczej, 
• Pani Barbara Bańska - Członek Rady Nadzorczej, 
• Pan Zdzisław Czenczek - Członek Rady Nadzorczej. 
 
Natomiast, zastępcami członków Rady Nadzorczej, na okres 
kadencji 2026 - 2029, zostali: 
• Pan Zygmunt Świętek, 
• Pani Małgorzata Kardasz, 
• Pan Witold Korzekwa. 

PH 
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W bieżącym roku Spółdzielnia realizuje liczne remonty za-
równo na zewnątrz, jak i wewnątrz budynków. Wykonywa-
ne są również roboty w terenach. Wszystkie prace prowa-
dzone są zgodnie z zatwierdzonym przez Radę Nadzorczą 
planem oraz przyjętymi harmonogramami. Istotnymi trud-
nościami, z którymi Spółdzielnia musi się mierzyć są dyna-
micznie rosnące ceny surowców i materiałów, a także utrzy-
mujące się braki kadrowe w branży budowlanej, jednak 
dotychczas nie wpłynęły one znacząco na realizację prac. 

Dotychczas zakończono następujące prace: 

• Tysiąclecia 78 - remont elewacji z naprawą tynków, re-
montem wylewek, wymianą przegród balkonowych - seg-
ment garażowy strona zachodnia, 

• Ułańska 16 - remont tynków na elewacji techniką alpini-
styczną - segment piwniczny strona wschodnia, remont 
techniką alpinistyczną tynków na balkonikach przejścia na 
dach między segmentami, 

• Piastów 12 - usunięcie glonów poprzez zmycie ściany pół-
nocnej elewacji  budynku, 

• Chrobrego 37 - przebudowa ścian osłonowych ciągu ko-
munikacyjnego, 

• Piastów 22 - remont korytarzy lokatorskich, klatki awaryj-
nej - naprawa tynków i malowanie, wykonanie sufitów 
podwieszanych obudowanych płytami GK w korytarzach 
lokatorskich w segmencie garażowym, 

• Tysiąclecia 7, 9, 13, 25 - wymiana drzwi wejściowych do 
budynku, 

• Piastów 16 - remont pokrycia dachowego wraz z remon-
tem koryta dachowego, naprawą tynków na kominach  
w segmencie garażowym, 

• Ułańska 11 - remont dachu w segmencie garażowym  
z wymianą pionów deszczowych ostatniej kondygnacji, 
remont balkoników przejścia na dach między segmenta-
mi, remont maszynowni: pokrycie i tynki, 

• Armii Krajowej 295 - remont dachu, kominów, wymiana 
okien połaciowych, 

• Piastów 22 - segment piwniczny i garażowy - wykonanie 
instalacji oświetleniowej korytarzy lokatorskich i klatki 
awaryjnej, suszarni oraz zasilania mieszkań, przeniesienie 
liczników do przedsionków, poprowadzenie przewodu PE, 

• Piastów 10, 22, 24, 26 - wymiana  opraw oświetleniowych 
na ciągu komunikacyjnym od parteru do II kondygnacji, 

• Piastów 10 - montaż instalacji przeciwoblodzeniowej rury 
odpływowej na balkoniku ostatniej kondygnacji ciągu 
komunikacyjnego - str. wschodnia i zachodnia, 

• Tysiąclecia 1 - wymiana opraw z modułem awaryjnym  
w klatkach awaryjnych w obu segmentach, 

• Tysiąclecia 6 - remont oświetlenia i instalacji elektrycznej 
w piwnicy, segment garażowy i piwniczny, 

 

 

• Piastów 12 - wymiana wentylatora wyciągowego w kory-
tarzu lokatorskim wraz z regulatorem obrotów, 

• Tysiąclecia 84a - wymiana liczników i uporządkowanie 
instalacji (etap I), wymiana bramy i oświetlenia w garażu, 

• Piastów 18 - montaż kamer monitoringu w dźwigach oso-
bowych wraz z rejestratorami, 

• Piastów 10 - wymiana 8 pionów kanalizacyjnych w seg-
mencie piwnicznym, 

• Chrobrego 43 - wymiana 6 pionów kanalizacji sanitarnej  
w segmencie piwnicznym, 

• Piastów 22 - wymiana poziomej instalacji kanalizacyjnej 
od segmentu piwnicznego str. wschodnia wraz z zabudo-
wą studni z trójnikami i odejściem do pionów wewnątrz 
budynków, 

• Tysiąclecia 92, 47 - utwardzenie miejsca na odpady segre-
gowane (pojemniki półpodziemne), 

• Ułańska 11 i Piastów 22 - wykonanie instalacji fotowolta-
icznych na dachach budynków. 

W trakcie realizacji pozostają następujące prace: 

• Chrobrego 31 - remont elewacji - z naprawą tynków, re-
montem wylewek, wymianą przegród balkonowych i za-
daszeniem ostatniej kondygnacji - segment piwniczny 
strona wschodnia, 

• roboty alpinistyczne na elewacjach budynków: Piastów 
16, 18, Tysiąclecia 19, 47, Chrobrego 9 i Ułańska 5, 
w zakresie skucia odspojonych, głuchych tynków wraz  
z ich naprawą, 

• Chrobrego 43 - remont korytarzy lokatorskich i klatek 
awaryjnych, naprawa tynków i malowanie, wykonanie 
sufitów podwieszanych z płyt GK w segmencie piwnicz-
nym, 

 GŁOS TYSIĄCLECIA 

REALIZACJA REMONTÓW I INWESTYCJI 
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• Piastów 10 - remont korytarzy lokatorskich, klatki awaryj-
nej - naprawa tynków i malowanie, wykonanie sufitów 
podwieszanych z płyt GK w korytarzach lokatorskich 
w segmencie piwnicznym, 

• Piastów 10 - naprawa tynków na sufitach balkoników  
w ciągu komunikacyjnym  z pomalowaniem od strony 
zachodniej piętro 8, 11, 12 i od strony wschodniej piętro 
13, 

• Ułańska 9 - remont pokrycia daszku nad wejściem do bu-
dynku od strony wschodniej, 

• Piastów 10 - segment piwniczny - wykonanie instalacji 
oświetleniowej korytarzy lokatorskich i klatki awaryjnej, 
suszarni oraz zasilania mieszkań, przeniesienie liczników 
do przedsionków, poprowadzenie przewodu PE i jego 
uziemienie, 

• Piastów 5, 18, Tysiąclecia 19 - likwidacja licznika ADM, 
montaż podlicznika dwukierunkowego z okablowaniem, 

• Zawiszy Czarnego 2, 9 - modernizacja kontroli dostępu  
w parkingo-garażu, 

• Piastów 16 - wymiana odcinka poziomu kanalizacji sani-
tarnej i deszczowej, 

• liczne miejscowe naprawy nawierzchni drogowych, 

• Ułańska 7 i Piastów 16 - wykonanie instalacji fotowoltaicz-
nych na dachach budynków, 

• miejscowe naprawy w mieszkaniach: tynków, wyle-
wek, balustrad balkonowych i rur odpływowych, przyjęte 
do planu remontów (pod warunkiem zgody na udostęp-
nienie mieszkania przez lokatora). 

Planowane do realizacji w bieżącym roku pozostają nastę-
pujące prace (trwają przygotowania do ich zlecenia lub wy-
konania): 

• Ułańska 7 - remont tynków zewnętrznych na wejściu od 
strony zachodniej wraz z wymianą obróbek blacharskich, 

• Piastów 6 - częściowy remont wyprawy tynkarskiej elewa-
cji budynku, remont schodów z parteru na I piętro - wy-
miana płytek ceramicznych  z robotami towarzyszącymi, 
rozebranie istniejącej przegrody stalowej na elewacji po-
łudniowej, wykonanie nowej przegrody, 

• Piastów 8 - miejscowa naprawa posadzki lastriko na I pię-
trze - wykonanie warstwy zabezpieczającej przeciwwod-
nej (żywicy) str. wschodnia, 

• Ułańska 12 - remont elewacji od strony południowej, 

• Armii Krajowej 310 - wymiana płytek na klatce schodowej, 
naprawa tynków  na ścianach, malowanie, 

• Piastów 10, 22, 24, Tysiąclecia 19, 21, 47 - naprawa tyn-
ków wraz z malowaniem ścian i sufitów oraz wykonaniem 
tapety natryskowej w budynku od parteru do 
II kondygnacji wraz z robotami towarzyszącymi, 

• Piastów 3, 16, Tysiąclecia 6 - wymiana blaszanej ściany  
w pomieszczeniu użytkowym na murowaną  wraz z mon-
tażem drzwi i robotami towarzyszącymi, 

 

• Chrobrego 31 - uzupełnienie tynku na suficie klatki awa-
ryjnej w segmencie garażowym na 7 i 13 p., 

• Chrobrego 38 - wymiana drzwi wyjścia awaryjnego w sys-
temie AL. wraz z robotami towarzyszącymi, 

• Tysiąclecia 88 - wymiana płytek ceramicznych na posadz-
ce w małym hollu, 

• Tysiąclecia 78 - remont kominów segment garażowy, 

• Tysiąclecia 92 - remont pokrycia dachu w segmencie gara-
żowym, remont koryta dachowego, 

• Ułańska 16 - remont balkoników przejścia na dach między 
segmentami, 

• Chrobrego 29 - remont pokrycia dachowego - strona pół-
nocna, 

• Tysiąclecia 78 - wykonanie nowej instalacji WLZ zasilającej 
mieszkania wraz z oświetleniem korytarzy lokatorskich  
w segmencie piwnicznym, 

• Zawiszy Czarnego 2, 4 - doświetlenie schodów bocznych 
na płytę parkingową, 

• Zawiszy Czarnego 10 - wymiana zabezpieczeń przedliczni-
kowych z okablowaniem, 

• Piastów 12 - wymiana opraw oświetleniowych  
w parkingogarażach - parking dolny i górny, 

• Tysiąclecia 1 - wymiana 8 pionów instalacji wod-kan, 

• Ułańska 9 - wymiana 6 pionów kanalizacji sanitarnej, 

• Zawiszy Czarnego 4 - wymiana pionów instalacji wodnej 
(zimna, cwu, cyrkulacja), wymiana pionów kanalizacji sa-
nitarnej, 

• Zawiszy Czarnego 6 - wymiana pionów kanalizacji desz-
czowej (oba szachty po dwa piony), 

• Tysiąclecia 19, 88, Piastów 9 - utwardzenie miejsca na 
odpady segregowane (pojemniki półpodziemne), 

• Zawiszy Czarnego 2 - częściowa naprawa lub wymiana 
uszkodzonych kwietników na płycie parkingowej, 

• Zawiszy Czarnego 4 - likwidacja kwietników, uzupełnienie 
asfaltu, ustawienie donic i słupków, 

• Armii Krajowej 287 - remont schodów terenowych, 

• Chrobrego 9 - remont schodów terenowych od strony 
wschodniej, 

• Chrobrego 32, Ułańska 9 - remont schodów wyjścia awa-
ryjnego od strony północnej wraz z murkami oporowymi, 

• Chrobrego 38 - remont schodów terenowych od strony 
wschodniej, 

• wytyczenie i utwardzenie chodnika z kostki betonowej 
wzdłuż ul. Chorzowskiej na wysokości budynków Piastów 
3, 5, 9 (na działkach Spółdzielni 78/2 i 80/3), we współpra-
cy z Urzędem Miasta (wykonującym chodnik na swoich 
działkach nr 79/2 i 80/5) - trwają prace projektowe. 
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Wstęp 

Posiadanie pojazdu mechanicznego wiąże się nie tylko z wy-
godą przemieszczania się, lecz także z odpowiedzialnością za 
szkody, które mogą zostać wyrządzone innym uczestnikom 
ruchu drogowego. Najważniejszą umową ubezpieczenia jest 
ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojaz-
dów mechanicznych (OC), jednak kierowcy mogą także do-
browolnie zawrzeć ubezpieczenie autocasco (AC), które za-
pewnia ochronę własnego pojazdu.  

1. Ubezpieczenie OC i AC – podstawowe informacje 

Skrót OC oznacza „odpowiedzialność cywilną”. Jest to ubez-
pieczenie chroniące przed finansowymi skutkami szkód wy-
rządzonych osobom trzecim w związku z ruchem pojazdu. 
Odszkodowanie wypłacane jest poszkodowanemu przez za-
kład ubezpieczeń sprawcy.  

AC, czyli autocasco, jest natomiast ubezpieczeniem dobro-
wolnym. Jego celem jest ochrona własnego pojazdu ubezpie-
czonego przed skutkami różnych zdarzeń, takich jak kolizja, 
wypadek, kradzież, wandalizm czy działanie sił natury.  

Podstawy prawne 

Obowiązkowe ubezpieczenie OC zostało szczegółowo uregu-
lowane w ustawie z dnia 22 maja 2003 r. o ubezpieczeniach 
obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyj-
nym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych. Zgod-
nie z art. 23 ust. 1 tej ustawy posiadacz pojazdu mechanicz-
nego jest obowiązany zawrzeć umowę ubezpieczenia OC za 
szkody powstałe w związku z ruchem tego pojazdu. Z kolei 
ubezpieczenie AC nie jest regulowane odrębną ustawą  
w takim zakresie jak OC. Jego podstawę stanowią przepisy 
Kodeksu cywilnego dotyczące umowy ubezpieczenia, a szcze-
gółowe warunki ochrony określają ogólne warunki ubezpie-
czenia (OWU) przygotowywane przez poszczególnych ubez-
pieczycieli.  

Najważniejsze różnice między OC i AC 

Choć oba rodzaje ubezpieczeń dotyczą pojazdów mechanicz-
nych, ich cel oraz zakres ochrony znacząco się różnią.  

Czyje interesy chroni dane ubezpieczenie?  

Ubezpieczenie OC chroni osoby trzecie, które poniosły szkodę 
wskutek działania kierowcy i pokrywa szkody wyrządzone 
innym uczestnikom ruchu – tj. jeśli kierowca spowoduje koli-
zję lub wypadek, odszkodowanie za uszkodzony pojazd, znisz-
czone mienie lub uszczerbek na zdrowiu poszkodowanego 
zostanie wypłacone z jego polisy OC.  

Ubezpieczenie AC służy ochronie majątku właściciela pojazdu 
i umożliwia uzyskanie odszkodowanie za szkody powstałe  
w należącym do niego samochodzie, niezależnie od tego, kto 
był sprawcą zdarzenia. Ochrona może obejmować różnorod-
ne zdarzenia – np. uszkodzenia powstałe w wyniku kolizji, 
działania sił przyrody, aktów wandalizmu, a także kradzieży 
pojazdu i jego wyposażenia - zależnie od zakresu i warunków 
zawartej z ubezpieczycielem umowy. 

Charakter prawny 

Ubezpieczenie OC jest obowiązkowe dla każdego posiadacza 
zarejestrowanego pojazdu mechanicznego, co wynika bezpo-
średnio z ustawy o ubezpieczeniach obowiązkowych.  

Ubezpieczenie AC ma z kolei charakter dobrowolny – wyłącz-
nie od właściciela pojazdu zależy czy chce zawrzeć taką umo-
wę i jakie zdarzenia ma ona obejmować.   

Odpowiedzialność ubezpieczyciela 

Zakres ochrony ubezpieczenia OC jest określony przez przepi-
sy prawa i co do zasady jest taki sam w każdym zakładzie 
ubezpieczeń.  

W przypadku AC poszczególni ubezpieczyciele mogą ofero-
wać odmienne warunki ochrony, różne wyłączenia odpowie-
dzialności oraz dodatkowe opcje. 

Sposób ustalania wysokości składki 

Ustalając wysokość składki w zakresie ubezpieczenia OC 
ubezpieczyciel bierze przede wszystkim pod uwagę wiek kie-
rowcy, historię szkód i parametry pojazdu.  

W ubezpieczeniu AC dodatkowo uwzględnia się wartość sa-
mochodu, zakres wybranej ochrony oraz wysokość udziału 
własnego w szkodzie. Na skutek tego, składka AC jest zwykle 
znacznie wyższa niż składka OC. 

Podsumowując, ubezpieczenie OC zabezpiecza przed finanso-
wymi konsekwencjami wyrządzenia szkody innym osobom  
i jest obowiązkowe dla każdego właściciela pojazdu, zaś ubez-
pieczenie AC zapewnia ochronę własnego samochodu i jest 
dodatkowych, dobrowolnym zabezpieczeniem. 

Konsekwencje braku obowiązkowego OC  

Brak ważnego ubezpieczenia OC wiąże się z poważnymi kon-
sekwencjami finansowymi. Kontrolę spełnienia obowiązku 
prowadzi przede wszystkim Ubezpieczeniowy Fundusz Gwa-
rancyjny (UFG), który może nałożyć opłatę za brak ubezpie-
czenia.  

Wysokość tej opłaty zależy od rodzaju pojazdu oraz długości 
okresu pozostawania bez ochrony ubezpieczeniowej. Jeszcze 
poważniejsze skutki mogą wystąpić w przypadku spowodo-
wania wypadku przez nieubezpieczonego kierowcę.  

W takiej sytuacji odszkodowanie dla poszkodowanych wypła-
ca UFG, jednak następnie dochodzi zwrotu wypłaconych kwot 
od sprawcy szkody. Oznacza to, że kierowca może zostać ob-
ciążony obowiązkiem zwrotu nawet bardzo wysokich sum 
pieniężnych.  

2. Zgłaszanie szkody i proces likwidacji 

Komu należy zgłosić szkodę?  

W przypadku szkody komunikacyjnej poszkodowany może 
zgłosić roszczenie bezpośrednio do zakładu ubezpieczeń 
sprawcy zdarzenia. Jeżeli szkoda jest likwidowana z własnego 
ubezpieczenia AC, zgłoszenia dokonuje się do swojego ubez-
pieczyciela.  
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Termin zgłoszenia szkody  

Przepisy nie wskazują jednego sztywnego terminu zgłoszenia 
szkody z OC, jednak należy zrobić to możliwie szybko po zda-
rzeniu. W przypadku AC konkretne terminy często wynikają  
z ogólnych warunków ubezpieczenia i mogą wynosić na przy-
kład 3, 7 lub 14 dni od dnia zdarzenia. Niedotrzymanie tych 
terminów może utrudnić uzyskanie odszkodowania.  

Forma zgłoszenia  

Większość zakładów ubezpieczeń umożliwia zgłoszenie szko-
dy na kilka sposobów: telefonicznie, przez formularz interne-
towy, za pośrednictwem aplikacji mobilnej, osobiście w od-
dziale, pisemnie. Dla celów dowodowych warto zachować 
potwierdzenie dokonania zgłoszenia.  

Wymagane dokumenty  

Zakres wymaganych dokumentów zależy od rodzaju szkody, 
jednak najczęściej są to: dane uczestników zdarzenia, numer 
polisy OC lub AC, dowód rejestracyjny pojazdu, oświadczenie 
sprawcy lub notatka policyjna, dokumentacja fotograficzna 
uszkodzeń, dokumenty potwierdzające wysokość poniesionej 
szkody.  

Przebieg procesu likwidacji szkody  

Po zgłoszeniu szkody ubezpieczyciel rozpoczyna postępowa-
nie likwidacyjne, analizuje okoliczności zdarzenia, ustala od-
powiedzialność za szkodę, dokonuje oględzin pojazdu i wyce-
ny uszkodzeń.  

Ubezpieczyciel może też wymagać wysłania różnego rodzaju 
dokumentów dotyczących pojazdu. Po zakończeniu postępo-
wania wydawana jest decyzja o przyznaniu lub odmowie wy-
płaty odszkodowania.  

Zgodnie z przepisami zakład ubezpieczeń powinien wypłacić 
odszkodowanie w terminie 30 dni od dnia zgłoszenia szkody. 
Niekiedy ustalenie wszystkich okoliczności zajmuje więcej 
czasu i nie jest możliwe dotrzymanie 30-dniowego terminu. 
W takiej sytuacji ubezpieczyciel powinien zawiadomić o tym  
i wypłacić odszkodowanie niezwłocznie po ustaleniu wszyst-
kich okoliczności zdarzenia.  

3. Kiedy ubezpieczyciel nie odpowiada za szkodę, a kiedy 
może odmówić wypłaty odszkodowania? 

Zakład ubezpieczeń nie odpowiada za szkody: 
1) polegające na uszkodzeniu, zniszczeniu lub utracie mienia, 
wyrządzone przez kierującego posiadaczowi pojazdu mecha-
nicznego; dotyczy to również sytuacji, w której posiadacz 
pojazdu mechanicznego, którym szkoda została wyrządzona, 
jest posiadaczem lub współposiadaczem pojazdu mechanicz-
nego, w którym szkoda została wyrządzona; 
2) wynikłe w przewożonych za opłatą ładunkach, przesyłkach 
lub bagażu, chyba że odpowiedzialność za powstałą szkodę 
ponosi posiadacz innego pojazdu mechanicznego niż pojazd 
przewożący te przedmioty; 
3) polegające na utracie gotówki, biżuterii, papierów warto-
ściowych, wszelkiego rodzaju dokumentów oraz zbiorów fila-
telistycznych, numizmatycznych i podobnych; 
4) polegające na zanieczyszczeniu lub skażeniu środowiska. 

Przypadki uzasadnionej odmowy  

Ubezpieczyciel może odmówić wypłaty świadczenia, jeżeli 
zachodzą okoliczności przewidziane w przepisach prawa lub 
warunkach umowy. W przypadku AC najczęściej dotyczy to 
sytuacji, gdy: szkoda została spowodowana umyślnie, kierow-
ca prowadził pojazd pod wpływem alkoholu lub środków od-
urzających, pojazd został użyty niezgodnie z przeznaczeniem, 
właściciel nie dopełnił obowiązków wynikających z umowy 
ubezpieczenia. W przypadku OC zakład ubezpieczeń, co do 
zasady nie może odmówić wypłaty odszkodowania poszkodo-
wanemu, jednak po wypłacie może dochodzić zwrotu środ-
ków od sprawcy w określonych przypadkach, np. gdy kiero-
wał pojazdem pod wpływem alkoholu lub bez wymaganych 
uprawnień.  

Zaniżone odszkodowanie lub bezzasadna odmowa  

Zdarza się, że poszkodowany nie zgadza się z decyzją ubez-
pieczyciela. W takiej sytuacji pierwszym krokiem powinno 
być złożenie reklamacji i przedstawienie argumentów prze-
mawiających za zmianą decyzji. Warto dołączyć dodatkowe 
dokumenty, kosztorysy lub opinie rzeczoznawców. Jeżeli re-
klamacja nie przyniesie oczekiwanego rezultatu, możliwe jest 
skorzystanie z postępowania polubownego lub wystąpienie  
z powództwem do sądu.  

W takiej sytuacji warto skorzystać z pomocy profesjonalnego 
pełnomocnika, który może sporządzić wezwanie do zapłaty 
do ubezpieczyciela, jak i inne pisma, które mogą przyczynić 
się do polubownego zakończenia sprawy, jak również w przy-
padku konieczności kierowania sprawy do sądu - sporządzi 
pozew i przeprowadzi przez cały proces. 

Znajomość zasad działania obu rodzajów ubezpieczeń, proce-
dur zgłaszania szkód oraz możliwości dochodzenia swoich 
praw pozwala skuteczniej korzystać z przysługującej ochrony  
i uniknąć wielu problemów związanych z likwidacją szkód 
komunikacyjnych. 

 
Marta Krajewska, adwokat 
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WAKACJE NA TAUZENIE I NIE TYLKO 

Idealne wakacje to oczywiście takie, które spędzamy poza 
miejscem swojego zamieszkania. Zmiana klimatu przynaj- 
mniej raz w roku z pewnością dobrze wpływa na nasz orga-
nizm. Jednak wyjazd wakacyjny nie zawsze jest możliwy,  
a jeśli nawet uda się wyjechać, to zwykle trwa on około 
dwóch–trzech tygodni. Dlatego warto zaplanować sobie 
również pozostały czas wakacji w swoim najbliższym oto-
czeniu. 

Katowice to przede wszystkim miasto, ale jakże zielone i peł-
ne miejsc sprzyjających rekreacji na świeżym powietrzu. 
Przyjrzyjmy się zatem tym miejscom i sprawdźmy, co mają do 
zaoferowania podczas tegorocznych wakacji. Już w naszym 
najbliższym otoczeniu znajduje się mnóstwo miejsc, które 
pozwalają ciekawie spędzić wakacyjne dni. Mamy to niewąt-
pliwe szczęście, że mieszkamy tuż przy Parku Śląskim. To 
miejsce atrakcyjne przez cały rok dla osób chcących aktywnie 
spędzać czas, jednak latem oferuje ono dodatkowe możliwo-
ści. 

Przede wszystkim jest to przestrzeń, w której można aktyw-
nie wypoczywać wraz z całą rodziną. Rozległe tereny parkowe 
sprzyjają spacerom oraz modnym ostatnio rodzinnym pikni-
kom na trawie. To bardzo atrakcyjna forma wspólnego spę-
dzania czasu. Od tego roku Park Śląski uruchomił nową atrak-
cję dla dzieci – Parkowe Miasteczko Dmuchańców. Atrakcja 
działa od początku maja i będzie dostępna aż do września. 
Znajduje się tuż obok Hali Kapelusz i zewnętrznej siłowni.  
W ramach tak lubianych przez najmłodszych dmuchańców 
znajdziemy m.in. Wielką Zjeżdżalnię Safari, Zamek Księżniczki, 
Dżunglę z Torami Przeszkód, Wyścigowe Tory Racing oraz 
Zamek Dinozaurów. Warto jednak zaznaczyć, że Parkowe 
Miasteczko Dmuchańców działa wyłącznie przy sprzyjających 
warunkach pogodowych. 

Od zeszłego roku możemy też wreszcie cieszyć się wyczeki-
waną przez wszystkich atrakcją, czyli kąpieliskiem „Fala”, 
które po latach wróciło w nowej odsłonie – z nowoczesnymi 
basenami i zjeżdżalniami wodnymi. 

Niewątpliwą atrakcją zarówno dla dzieci, jak i dla dorosłych 
jest Planetarium Śląskie, które przez cały rok oferuje wiele 
interesujących wydarzeń i seansów tematycznych.  

Aktualną ofertę można na bieżąco sprawdzać na stronie in-
ternetowej tej instytucji. Naprawdę warto tam zajrzeć – 
szczególnie z dziećmi – i zobaczyć, co słychać pośród gwiazd  
i nie tylko. 

Oczywiście, odwiedzając Park Śląski, nie można zapomnieć  
o Śląskim Ogrodzie Zoologicznym, który nieustannie się roz-
wija i wzbogaca swoją ofertę. Warto wspomnieć, że ostatnio 
pojawiły się tam długo wyczekiwane i bardzo lubiane przez 
dzieci kapibary, które natychmiast stały się jedną z najwięk-
szych atrakcji ogrodu. 

Jeśli jednak nie mamy ochoty odwiedzać Parku Śląskiego, 
równie ciekawie można spędzić czas na świeżym powietrzu 
na naszym Osiedlu Tysiąclecia. Osoby potrzebujące chwili 
wytchnienia i spokoju mogą usiąść z dobrą książką przy tężni 
solankowej znajdującej się na osiedlu. Przy okazji można tam 
poczuć się trochę jak w sanatorium, wdychając zdrowe, so-
lankowe powietrze. 

Kolejną atrakcją, na którą czekają wszystkie dzieci z naszego 
osiedla, jest niewątpliwie Wodny Plac Zabaw. To miejsce, 
które szczególnie podczas pięknej, letniej pogody doskonale 
nadaje się do aktywnego spędzania czasu na świeżym powie-
trzu. W tym roku otwarcie Wodnego Placu Zabaw nastąpiło 
już 1 czerwca. 

Na wakacyjną codzienność jak zwykle polecają się również 
boisko Orlik i place zabaw dla dzieci, a także ścieżki spacero-
we i edukacyjne nad stawem Maroko. 
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Warto wspomnieć, że także seniorzy z naszego osiedla mogą 
latem liczyć na ofertę zajęć pozwalających aktywnie spędzać 
czas. Od 3 czerwca w Spółdzielczym Ośrodku Kultury SM 
„PIAST” ruszyły zajęcia w ramach programu „Poranny Roz-
ruch”, podczas których pod okiem trenerki będzie można 
aktywnie rozpoczynać dzień. Uczestnicy będą mogli spacero-
wać z kijkami do nordic walking’u lub brać udział w zajęciach 
mobility. 

Oczywiście wakacyjny czas można spędzić atrakcyjnie nie 
tylko w parku i na naszym osiedlu. W całych Katowicach znaj-
dziemy wiele interesujących propozycji zarówno dla dzieci, 
jak i dla dorosłych. Warto zajrzeć na stronę internetową Gór-
nośląskiego Oddziału PTTK: pttk.katowice.pl/wyjazdy-
jednodniowe-2026-r/, gdzie można znaleźć ciekawe oferty 
jednodniowych wyjazdów w góry i nie tylko (dla członków 
PTTK obowiązują ceny ulgowe). Na taki wyjazd można wybrać 
się samodzielnie lub z całą rodziną i spędzić czas ciekawie 
oraz aktywnie nie tylko w Polsce, ale także za granicą – na 
przykład w Czechach (m.in. w zoo w Ostrawie) czy na Słowa-
cji. 

Jeśli ktoś szuka półkolonii dla swojego dziecka, powinien się 
pospieszyć, ponieważ choć ofert jest sporo, miejsca znikają 
bardzo szybko. Ciekawą propozycję przygotowała m.in. AWF 
Katowice, oferując pięć dni ruchu, zabawy i wakacyjnej przy-
gody z dala od ekranów komputerowych, między innymi  
z torem przeszkód Runmageddon. Szczegóły można znaleźć 
pod adresem: generacja.runmageddon.pl. 

 

Z kolei dla tych, którzy wolą łączyć naukę z zabawą, firma 
Twój Robot oferuje półkolonie, podczas których dzieci mogą 
poprzez zabawę uczyć się między innymi programowania  
w sposób interesujący i angażujący. 

Młodzieżowy Dom Kultury w Katowicach – jak co roku –  
w ramach „Akcji Lato” również przygotował półkolonie i licz-
ne atrakcje wakacyjne. Wszystkie informacje można znaleźć 
na stronie internetowej Młodzieżowego Domu Kultury  
w Katowicach lub uzyskać bezpośrednio w MDK na naszym 
osiedlu. 

Okres wakacyjny to czas, kiedy zwykle mamy więcej możliwo-
ści podejmowania różnego rodzaju aktywności. Warto wtedy 
pomyśleć również o odwiedzeniu Schroniska dla Bezdom-
nych Zwierząt w Katowicach, mieszczącego się przy ul. Milo-
wickiej 1B na Dąbrówce Małej. Może wydawać się ono nieo-
czywistą propozycją wakacyjną, ale z pewnością należy się 
zastanowić się nad pomocą dla przebywających tam psów  
i kotów, na przykład w postaci koców, ręczników lub dobrej 
jakości karmy. 

Katowickie schronisko organizuje również raz w miesiącu –  
w ramach akcji „Daj Pieskom Pobiegać i Kotkom Pomruczeć” 
– spacery z psami oraz możliwość spędzenia czasu w Pawilo-
nie Puszystości, czyli w towarzystwie kotów. Na stronie inter-
netowej schroniska można znaleźć wszystkie informacje doty-
czące tej inicjatywy, na którą obowiązują wcześniejsze zapisy. 

Co prawda psy przebywające w schronisku są regularnie wy-
prowadzane przez wolontariuszy trzy razy w tygodniu, jednak 
comiesięczne spacery stanowią dla nich dodatkową atrakcję  
i pozytywnie wpływają na ich socjalizację. Warto dodać, że 
akcja cieszy się ogromną popularnością i może być także oka-
zją do pokazania dzieciom, które marzą o własnym zwierzę-
ciu, jak wygląda odpowiedzialna opieka nad psem. 

Obecnie w katowickim schronisku na świadomą adopcję cze-
ka około 60 psów i około 80 kotów. Serdecznie zachęcamy do 
odwiedzenia strony internetowej schroniska, a być może tak-
że do adopcji psa lub kota. Na nowych opiekunów czekają 
tam również króliki i świnki morskie. 

Życzymy wszystkim udanych, aktywnych wakacji i zasłużone-
go odpoczynku – nie tylko poza Katowicami, bo jak widać, 
nasze miasto również ma wiele do zaoferowania. Warto ko-
rzystać z dostępnych możliwości, odkrywać uroki najbliższej 
okolicy i znajdować czas zarówno na aktywność, jak i chwilę 
wytchnienia.  

AD 
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FORMY POMOCY KATOWICKIEGO MOPS’U 

Przedstawiamy formy pomocy miejskiego ośrodka pomocy 
społecznej w Katowicach dla osób starszych i niepełno-
sprawnych – (stan na rok 2026). 

Każde postępowanie w sprawie przyznania pomocy odbywa 
się na podstawie wniosku strony i przeprowadzenia wywiadu 
środowiskowego w miejscu zamieszkania. Na wywiad środo-
wiskowy należy przygotować: 

• dowód osobisty do wglądu; 

• decyzję lub zaświadczenie o wysokości dochodu – emery-
tury, renty lub zaświadczenia o wysokości dochodu z pra-
cy wszystkich członków rodziny, wspólnie zamieszkałych  
i wspólnie gospodarujących; 

• do wysokości dochodu wliczane są także wszelkie dodatki 
np. Dodatek czynszowy, zasiłek pielęgnacyjny; 

• ponoszone wydatki do wglądu; 

• orzeczenie o niepełnosprawności jeżeli osoba posiada; 

• zaświadczenie lekarskie w razie konieczności o czym poin-
formuje pracownik socjalny. 

Po przeprowadzonym wywiadzie tutejszy ośrodek może wy-
stąpić do rodzin zobowiązanych do pomocy (krewni w linii 
prostej – rodzice – dzieci) czy i w jakim zakresie zapewniają 
pomoc. 

Kryteria dochodowe są odnośnikiem do przyznawania pomo-
cy finansowej oraz służą jako przelicznik do odpłatności za 
świadczenie np. Za usługi opiekuńcze, posiłki etc.  

• kryterium dla osoby prowadzącej jednoosobowe gospo-
darstwo domowe wynosi 1010,00 zł; 

• kryterium dla osoby w rodzinie wynosi 823,00 zł 
(mnożone przez ilość osób w rodzinie). 

Zasiłek stały przysługuje: 

• osobie nie posiadającej dochodu lub posiadającej dochód 
nie przekraczający kryterium dochodowego, która posia-
da orzeczenie o umiarkowanym lub znacznym stopniu 
niepełnosprawności; 

Zasiłek okresowy przysługuje: 

• osobie nie posiadającej dochodu lub której dochód nie 
przekracza kryterium dochodowego, która posiada status 
osoby bezrobotnej i/lub orzeczenie o lekkim stopniu nie-
pełnosprawności, jest długotrwale niezdolna do pracy wg 
zaświadczenia lekarskiego; 

 

Usługi opiekuńcze: to pomoc w prowadzeniu gospodarstwa 
domowego – zakupach, utrzymaniu porządku, sprawach 
urzędowych, realizacji recept, opłacaniu rachunków oraz po-
moc w czynnościach toaletowych/kąpieli. 

• przysługuje osobie starszej, niepełnosprawnej, długotrwa-
le chorej, która nie jest wstanie samodzielnie wykonywać 
wyżej wymienionych czynności; 

• odpłatność za jedną godzinę wynosi 38,50zł (100%)  
w zależności od wysokości dochodu osoba ponosi częścio-
wą lub całkowitą odpłatność. 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze: to pomoc w zakresie po-
dawania leków, towarzyszenia w drodze do lekarza i na reha-
bilitację oraz pomoc w czynnościach toaletowych/kąpieli. 

• przysługuje osobie starszej, niepełnosprawnej, długotrwa-
le chorej, która nie jest wstanie samodzielnie wykonywać 
wyżej wymienionych czynności; 

• konieczne jest uzyskanie zaświadczenia lekarskiego (na 
druku z tutejszego ośrodka); 

• odpłatność za jedną godzinę wynosi 40,50zł (100%)  
w zależności od wysokości dochodu osoba ponosi częścio-
wą lub całkowitą odpłatność. 

Pobyt w dziennym domu pomocy społecznej: dla osób star-
szych i/lub niepełnosprawnych 

• odpłatność wynosi 8,64zł, w zależności od dochodu od-
płatność może wynosić do 200% w/w kwoty tj. Maksymal-
nie 17,28zł za osobodzień. W zależności od wysokości 
dochodu osoba ponosi częściową lub całkowitą odpłat-
ność. 

Posiłki z dowozem do miejsca zamieszkania:  

dla osób, które nie mogą wychodzić z domu, odpłatność jest 
uzależniona od wysokości dochodu. Maksymalna kwota wy-
nosi 19,73zł za osobodzień. 

Usługi specjalistyczne dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
i niepełnosprawnych intelektualnie świadczone w środowi-
skowych domach samopomocy: 

dla osób, które otrzymają kwalifikację od lekarza psychiatry, 
psychologa i lekarza rodzinnego (zaświadczenia na drukach 
tutejszego ośrodka) – usługi są nieodpłatne. 

Usługi specjalistyczne dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
świadczone w środowisku przez centrum rehabilitacji spo-
łecznej: 

dla osób, które z uwagi na chorobę wymagają wsparcia psy-
chologicznego. 

• usługi te przyznawane są na podstawie zaświadczenia 
lekarza psychiatry i psychologa (na drukach z tutejszego 
ośrodka) 

• odpłatność uzależniona jest od wysokości dochodu, 100% 
koszt jednej godziny wynosi 104,26zł.  
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W szczególnie uzasadnionych przypadkach za powyższe 
świadczenia istnieje możliwość częściowego lub całkowitego 
odstąpienia od odpłatności. Szczególne okoliczności to np. 
Niewielki dochód, liczne wydatki na utrzymanie stanu zdro-
wia. 

Umieszczenia w domach pomocy społecznej: 

• przysługuje osobie starszej i/lub niepełnosprawnej, która 
z uwagi na wiek i stan zdrowia nie może pozostać w do-
tychczasowym miejscu zamieszkania, gdzie opieka domo-
wa w formie usług opiekuńczych, specjalistycznych nie 
jest wystarczająca; 

• konieczne jest zaświadczenie lekarskie (na druku tutejsze-
go ośrodka); 

• odpłatność za pobyt osoby kierowanej do domu pomocy 
społecznej wynosi 70% dochodu bez względu na jego wy-
sokość; 

• zobowiązanymi do partycypowania w kosztach utrzyma-
nia osoby umieszczonej w domu pomocy społecznej są 
krewni w linii prostej - dzieci, wnuki; 

• wywiad alimentacyjny przeprowadza się w każdym przy-
padku, w trakcie wywiadu ustala się czy osoba jest zobo-
wiązana jeżeli tak ustala się wysokość dopłaty do pobytu 
członka rodziny w domu pomocy społecznej. 

Praca socjalna: to pomoc pracownika socjalnego w sytua-
cjach gdy osoba nie jest w stanie samodzielnie lub przy 
wsparciu rodziny poradzić sobie w trudnej sytuacji życiowej 
np. Przy gromadzeniu i składaniu dokumentacji do uzyskania 
orzeczenia o niepełnosprawności, dodatku czynszowego etc.  

Nieodpłatne porady prawne: odbywają się codziennie  
w terenowym punkcie pomocy społecznej nr 5 przy ul. Dębo-
wej 16c od poniedziałku do piątku w godzinach między 16.00 
a 20.00 po wcześniejszym umówieniu terminu w sekretaria-
cie punktu. 

Dofinansowania w ramach państwowego funduszu rehabili-
tacji osób niepełnosprawnych PFRON skierowane są dla 
osób posiadających orzeczenie o stopniu niepełnosprawno-
ści.  

• orzeczenie można uzyskać składając wniosek w miejskiej 
komisji orzekającej o stopniu niepełnosprawności miesz-
czącej się w Katowicach, przy ul. Grabowej 2. Wniosek 
można pobrać ze strony internetowej lub otrzymać  
w każdym punkcie pomocy społecznej. Do wniosku należy 
załączyć zaświadczenie lekarskie, wypisy szpitalne i/lub 
kserokopię kartoteki. O terminie komisji osoba informo-
wana jest listownie; 

• gdy osoba posiada orzeczenie o niepełnosprawności  
i chce ubiegać się o dofinansowanie z PFRON np. Do likwi-
dacji barier architektonicznych, sprzętu rehabilitacyjnego 
lub turnusu. Wniosek można pobrać ze strony interneto-
wej lub otrzymać w każdym punkcie pomocy społecznej. 

Pracownicy socjalni przyjmują w terenowym punkcie pomocy 
społecznej nr 5, ul. Dębowa 16c w poniedziałki między go-
dziną 14.00 a 17.00 oraz we wtorki, czwartki i piątki między 
godziną 8.00 a 10.00. Pracownicy udzielą informacji  
i pomocy w każdej sprawie. 

Ośrodek czynny jest w godzinach od 7.30 do 15.30 od wtorku 
do piątku a w poniedziałki do godziny 17.00. 

Łukasz Filosek, koordynator 

ZDROWY SENIOR 
Seniorzy wzięli zdrowie w swoje ręce! Kolejna edycja pro-
jektu „Zdrowy Senior” na Osiedlu Tysiąclecia zakończona 
sukcesem. 

Ponad 30 seniorów wzięło udział w drugiej edycji projektu 
„Zdrowy Senior”, realizowanego  w Spółdzielczym Ośrodku 
Kultury na Osiedlu Tysiąclecia. Choć początkowo zakładano 
udział około 20 osób, zainteresowanie projektem okazało się 
znacznie większe. Wszystko wskazuje na to, że mieszkańcy 
coraz bardziej doceniają inicjatywy wspierające zdrowie, ak-
tywność i integrację osób starszych. 

Projekt został stworzony z myślą o seniorach, którzy chcą 
dłużej zachować sprawność, lepsze samopoczucie i większą 
niezależność w codziennym życiu. Uczestnicy mogli wziąć 
udział zarówno w wykładach edukacyjnych, jak i praktycznych 
warsztatach ruchowych. Poruszano tematy niezwykle ważne 
dla osób po 60. roku życia: przeciwdziałanie osteoporozie, 
radzenie sobie ze stresem, skuteczną komunikację, ćwiczenia 
poprawiające równowagę i koordynację, trening przeciwko 
utracie masy mięśniowej oraz ćwiczenia oddechowe  
i relaksacyjne. Zajęcia prowadzili doświadczeni specjaliści.  

 

Największą wartością projektu okazała się jednak nie tylko 
wiedza i ćwiczenia, ale także atmosfera. Seniorzy chętnie 
rozmawiali, wymieniali się doświadczeniami i wspierali na-
wzajem. Dla wielu osób udział w warsztatach był okazją do 
wyjścia z domu, poznania nowych ludzi i zapisania się do 
Klubu Seniora: „Seniorzy z Tauzena”, który działa   
w Spółdzielczym Ośrodku Kultury.   

Chcemy pokazywać, że aktywność po 60. roku życia nie musi 
oznaczać ciężkich treningów. Najważniejsze jest regularne 
dbanie o zdrowie, ruch i dobre relacje z ludźmi. Nawet małe 
zmiany potrafią bardzo poprawić jakość życia.  

Opinie uczestników były jednoznaczne – seniorzy chcą 
kolejnych spotkań i dalszych działań. Spółdzielczy Ośrodek 
Kultury już planuje następne projekty skierowane do 
mieszkańców Osiedla Tysiąclecia. 

Osoby zainteresowane udziałem w kolejnych warsztatach  
i zajęciach mogą śledzić informacje publikowane przez 
Spółdzielczy Ośrodek Kultury (facebook.com/soksmpiast). 
Liczba miejsc będzie ograniczona. 

DK 
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Tegoroczne głosowanie online odbędzie się 
w dniach od 10 do 23 września 2026 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 maja zakończyła się weryfikacja formalna zadań zgłoszo-
nych przez mieszkańców do tegorocznej edycji Budżetu 
Obywatelskiego w Katowicach. Spośród 268 wniosków, po-
zytywną ocenę na tym etapie uzyskało 94% projektów. 

Już teraz chcemy zachęcić Państwa do głosowania na nastę-
pujące projekty lokalne: 

L9/09/XIII - Nowoczesny Orlik na Ułańskiej - wymiana na-
wierzchni, bramek i oświetlenia 

Wymiana nawierzchni boiska i wymiana oświetlenia boiska 
na nowoczesne oświetlenie LED-owe, z możliwością płatności 
online za czasowe oświetlenie boiska przy jego rezerwacji, 
wraz z wymianą starych ławek znajdujących się przy boisku. 

BUDŻET OBYWATELSKI 
L9/10/XIII - Strefa Aktywności Rodzinnej na Ułańskiej - prze-
budowa siłowni zewnętrznej na strefę ćwiczeń dla dzieci  
z mini boiskami oraz strefą relaksu dla rodziców 

Demontaż starych, zniszczonych urządzeń siłowni zewnętrznej 
i stworzenie nowej strefy do ćwiczeń przeznaczonej dla dzieci, 
wraz z utworzeniem mini boisk dla młodszych dzieci. Uzupeł-
nieniem tej strefy będzie strefa relaksu z leżakami i stołami 
piknikowymi dla rodziców, którzy w takim miejscu będą mogli 
przyjemnie odpocząć w towarzystwie dzieci. 

 

Ponadto, zachęcamy do oddania głosu na projekt ogólno-
miejski: 

M/19/XIII - Arena Katowice - stwórzmy strefę codziennego 
relaksu dla całych rodzin przy naszej GieKSie! 

Stworzenie strefy rodzinnej integracji i relaksu z trójkoloro-
wym placem zabaw o tematyce piłkarskiej. Strefa będzie słu-
żyła zarówno podczas wydarzeń sportowych, jak i na co dzień. 
Ponadto projekt obejmuje utworzenie Skweru Furtoka przy 
powstającym z zeszłorocznego Budżetu Obywatelskiego po-
mniku Jana Furtoka, oraz nasadzenie 64 sztuk złotych buków, 
które utworzą szpaler prowadzący do tego pomnika. 

Pełną listę projektów lokalnych oraz ogólnomiejskich, a także 
harmonogram tegorocznej edycji BO można sprawdzić na 
stronie internetowej: www.bo.katowice.eu. Mamy nadzieję, 
że ponownie z budżetu Miasta Katowice, uda się wywalczyć 
projekty cenne dla naszego osiedla. 

AP 
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Hydraulik 

Krystian 

796-624-421 

KAFELKOWANIE 
łazienek i kuchni 

REMONTY 
 instalacje wodno-

kanalizacyjne 

 elektryczne 

 zabudowy gipsowo-
kartonowe 

 malowanie, panele 

 wymiana drzwi, kabin, 
sedesów, umywalek 

 transport 

 

tel. 512-646-314 

REGULACJA 
I NAPRAWA OKIEN PCV 
WYMIANA USZCZELEK 

602-314-720 

„Głos Tysiąclecia” - czasopismo Spółdzielni Mieszkaniowej „PIAST”. 
Adres wydawcy: ul. Zawiszy Czarnego 8, 40-872 Katowice, numer telefonu:  
32 254-65-05, strona internetowa: www.smpiast.pl/gt, adres e-mail: gt@smpiast.pl.  
Redakcja: redaguje zespół pracowników i społeczników Spółdzielni Mieszkaniowej 

„PIAST”. Redaktor naczelny: Tomasz Sawicki. Materiały kierowane do Redakcji prosimy składać pod ww. adresem.  
Tekstów niezamówionych i niewykorzystanych redakcja nie zwraca. Redakcja zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania 
nadesłanych materiałów. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Nakład: 10000 egzemplarzy. Druk: PERSON-DRUK S.C. 

MIEJSCE NA 
TWOJĄ 

REKLAMĘ! 
smpiast.pl/reklama 
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